

Vorlage Nr. 15/422

öffentlich

Datum:04.08.2021Dienststelle:LVR-Klinik ViersenBearbeitung:Frau Janknecht

Krankenhausausschuss 3 30.08.2021 Beschluss

Tagesordnungspunkt:

Neubestellung von vier Mitgliedern des Beirates Forensik in der LVR-Klinik Viersen

Beschlussvorschlag:

Der Krankenhausausschuss 3 beschließt, die in der Vorlage Nr. 15/422 aufgelisteten Personen wie vorgeschlagen als Mitglieder des Beirates Forensik der LVR-Klinik Viersen zu bestellen.

Ergebnis:

Entsprechend Beschlussvorschlag beschlossen.

UN-Behindertenrechtskonvention (BRK):

Diese Vorlage berührt eine oder mehrere Zielrichtungen des LVR-Aktionsplans zur Umsetzung der BRK.

Gleichstellung/Gender Mainstreaming:

Diese Vorlage berücksichtigt Vorgaben des LVR-Gleichstellungsplans 2020. nein

Finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt (lfd. Jahr):

Produktgruppe:			
Erträge:		Aufwendungen:	
Veranschlagt im (Teil-)Ergebnisplan	nein	/Wirtschaftsplan	nein
Einzahlungen:		Auszahlungen:	
Veranschlagt im (Teil-)Finanzplan	nein	/Wirtschaftsplan	nein
Bei Investitionen: Gesamtkosten der Maßnahme:			
Jährliche ergebniswirksame Folgekosten:			
Die gebildeten Budgets werden unter Beachtung der Ziele eingehalten			

Für den Vorstand

Enbergs Vorsitzende des Vorstandes

Zusammenfassung:

Der Rat der Stadt Viersen hat in seiner Sitzung am 22.06.21 die folgenden Neubestellungen der Mitglieder des Beirates Forensik der LVR-Klinik Viersen beschlossen:

- 1. Als Nachfolger für Herrn Christoph Hünnekes wird vom Rat der Stadt Viersen Herr Beigeordneter Ertunc Deniz als neues Mitglied des Beirates Forensik vorgeschlagen.
- 2. Als Nachfolgerin für Frau Bettina Gläser-Kurth wird vom Rat der Stadt Viersen Frau Gleichstellungsbeauftragte Swantje Day als neues Mitglied des Beirates Forensik vorgeschlagen.
- 3. Aufgrund des Mandatsverzichtes der Ratsfrau Kristina Seidler-Lynders (Die Linke.) wird vom Rat der Stadt Viersen Ratsfrau Susanne Noack-Zischewski (Die Linke.) als neues Mitglied des Beirates Forensik vorgeschlagen.
- 4. Darüber hinaus hat Herr Reiner Lennertz aufgrund beruflicher Veränderungen seinen Rücktritt als Mitglied des Beirates Forensik für die Organisation "Kontakt-Rat-Hilfe e.V." erklärt. Als Nachfolgerin benennt "Kontakt-Rat-Hilfe e.V." Frau Yella Lennartz.

Begründung der Vorlage Nr. 15/422:

Der Rat der Stadt Viersen ist berechtigt, 12 Mitglieder des Forensikbeirates zu bestellen.

Als Nachfolger für Herrn Christop Hünnekes hat der Rat der Stadt Viersen Herrn Beigeordneten Ertunc Deniz als Mitglied des Forensikbeirates der LVR-Klinik Viersen vorgeschlagen.

Als Nachfolgerin für Frau Bettina Gläser-Kurth hat der Rat der Stadt Viersen Frau Gleichstellungsbeauftragte Swantje Day als Mitglied des Forensikbeirates der LVR-Klinik Viersen vorgeschlagen.

Aufgrund des Mandatsverzichtes der Ratsfrau Kristina Seidler-Lynders (Die Linke.) hat der Rat der Stadt Viersen Ratsfrau Susanne Noack-Zischewski (Die Linke.) als neues Mitglied des Beirates Forensik vorgeschlagen.

Darüber hinaus hat Herr Reiner Lennertz aufgrund beruflicher Veränderungen seinen Rücktritt als Mitglied des Beirates Forensik für die Organisation "Kontakt-Rat-Hilfe e.V." erklärt. Als Nachfolgerin hat "Kontakt-Rat-Hilfe e.V." Frau Yella Lennartz vorgeschlagen.

Gemäß § 17 Absatz 3 Ziffer 7 der Betriebssatzung für die LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland entscheidet der Krankenhausausschuss 3 über die Bestellung und Abberufung der Mitglieder der Beiräte.

Herr Ertunc Deniz wird gemäß § 3 Absatz 1 der Geschäftsordnung für die Beiräte der Forensik bei den LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland vom Krankenhausausschuss 3 für das ausgeschiedene Mitglied Herrn Christoph Hünnekes als neues Mitglied des Forensikbeirates bestellt.

Frau Swantje Day wird gemäß § 3 Absatz 1 der Geschäftsordnung für die Beiräte der Forensik bei den LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland vom Krankenhausausschuss 3 für das ausgeschiedene Mitglied Frau Bettina Gläser-Kurth als neues Mitglied des Forensikbeirates bestellt.

Frau Susanne Noack-Zischewski wird gemäß § 3 Absatz 1 der Geschäftsordnung für die Beiräte der Forensik bei den LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland vom Krankenhausausschuss 3 für das ausgeschiedene Mitglied Frau Kristina Seidler-Lynders als neues Mitglied des Forensikbeirates bestellt.

Frau Yella Lennartz wird gemäß § 3 Absatz 1 der Geschäftsordnung für die Beiräte der Forensik bei den LVR-Kliniken des Landschaftsverbandes Rheinland vom Krankenhausausschuss 3 für das ausgeschiedene Mitglied Herrn Reiner Lennertz als neues Mitglied des Forensikbeirates bestellt.

Für den Vorstand

E n b e r g s Vorsitzende des Vorstandes